平成 24 年 11 月 7 日

各     位

                                                                 会 社 名 株式会社タカトリ

                                                                 代 表 者 名 代表取締役社長 北村 吉郎

（コード番号 6338 大証二部）

                                                                 問 合 せ 先 取締役管理本部長

                                                                                            大西 正純

（TEL 0744-24-8580）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 11 月 11 日に公表した平成 24 年 9 月期通期（平成 23 年 10 月１日～平成

24 年 9 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 24 年 9月期通期業績予想の修正（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年 9月 30 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 7,586 469 532 319 58 円 53 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 8,338 311 384 △878 △160 円 82 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 752 △158 △148 △1,197 ―

増 減 率            （％） 9.9 △33.7 △27.8 △375.2  ―

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 9月期通期)
8,524 682 776 458 83 円 88 銭

業績予想修正の理由

平成 24 年 9月期通期業績予想につきましては、売上高が前回予想を上回りましたが、競合他社との競争激化に

より製品価格の低下に伴う収益への影響及び販売費及び一般管理費に計上しております研究開発費の増加、また、

特別損失として平成 24 年 10 月 2 日に発表いたしました「（訂正）「平成 24 年 9月期末関係会社株式評価損の計上

に関するお知らせ」の一部訂正について」のとおり、関係会社株式評価損を計上すること及びＭＷＳ（マルチワ

イヤーソー）の大型機の生産事業縮小に関連する費用として事業構造改革費用を計上することにより、営業利益、

経常利益及び当期純利益は前回発表予想を下回る見込みであります。

※上記の予想は、あくまでも本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上